

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni

Č.j.: UPCR-PM-2016/16893-00832511/1

Žádost o sdělení informace k firmě SANY GUARD s.r.o.

Žádost ze dne 05. 04. 2016 (doručena do datové schránky krajské pobočky v Plzni dne 08. 04. 2016)

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel s odkazem na ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, žádá o sdělení informace k firmě SANY GUARD, s. r. o., IČ: 25223526, se sídlem Plaská 1266/9, 323 00 Plzeň-Bolevec, a to zda je tato firma zaměstnavatelem s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru a zaměstnává osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele, který činí 4 % podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění (dále jen zákon o zaměstnanosti), resp. zda má s Vaším úřadem uzavřenou dohodu o vymezení chráněného pracovního místa podle ustanovení § 75 odst. 1 a 13 zákona o zaměstnanosti a ustanovení § 6 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:

Vážený pane,

dne 08. 04. 2016 byla na Úřad práce ČR – krajskou pobočku v Plzni (dále jen „Krajská pobočka v Plzni“) doručena Vaše žádost o sdělení informace týkající se firmy SANY GUARD s.r.o.

Především si dovoluujeme uvést, že pokud se Váš úřad opírá ve své žádosti o § 8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pak se s takovým názorem neztotožňujeme, neboť § 8 odst. 2 správního řádu se týká spolupráce mezi správními orgány při výkonu působnosti veřejné správy. Váš dotaz je věcně odůvodněn nikoliv výkonem působnosti veřejné správy jako správního orgánu, ale soukromoprávním vztahem (nájemní vztah/ poskytování služeb) Vašeho úřadu a jmenovaných firem. Vaši žádost tedy vyřizujeme v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

V tomto smyslu Vám na základě informace Odboru zaměstnanosti Krajské pobočky v Plzni sdělujeme, že:

1. Společnost SANY GUARD s.r.o., IČ 25223526, za rok 2015 informovala Krajskou pobočku v Plzni podle § 83 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (ZoZ) o plnění své zákonné povinnosti podle § 81 odst. 1 ZoZ, tedy je zaměstnavatelem ve smyslu tohoto ustanovení ZoZ.
2. Společnost SANY GUARD s.r.o., IČ 25223526, má uzavřeny s Krajskou pobočkou v Plzni dohody o vymezení chráněných pracovních míst ve smyslu § 75 ZoZ.

S pozdravem